МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства образования Камчатского

края от 15.12.2023 №1195 «Об утверждении Порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX

классов образовательных организаций Камчатского края»

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края

от 17.09.2024 №874 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Камчатском крае в 2025 году», в целях уточнения процедуры
проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX
классов на территории Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в приложение к приказу Министерства

образования Камчатского края от 15.12.2023 № 1195 «Об утверждении Порядка
проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX
классов образовательных организаций Камчатского края»:

1. Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: «Подача заявлений
об участии в итоговом собеседовании осуществляется участником итогового
собеседования лично при предъявлении документов, удостоверяющих личность
заявителя, или уполномоченными лицами при предъявлении документов,
удостоверяющих личность, и доверенности.

Если заявитель является несовершеннолетним, заявление могут подать
его родители (законные представители) при предъявлении документов,
удостоверяющих личность и документов, подтверждающих родство (законное
представительство).

При наличии технической возможности приём заявлений может быть
организован с использованием информационно-коммуникационных технологий
с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области

2

защиты персональных данных. Подача заявлений осуществляется не позднее,
чем за две недели до основной даты проведения итогового собеседования»;

2. Пункт 13 изложить в следующей редакции: «Проведение и проверку
итогового собеседования осуществляют создаваемые на базе образовательных
организаций Камчатского края комиссии. Комиссия по проведению итогового
собеседования (далее – Комиссия по проведению) и комиссия по проверке
итогового собеседования (далее – Комиссия по проверке) должны быть созданы
не позднее чем за 2 недели до проведения итогового собеседования.
Допускается создание единой комиссии по проведению и проверке итогового
собеседования (далее – Единая комиссия). Состав комиссий утверждается
приказом руководителя образовательной организации»;

3. Пункт 23 исключить.
4. Пункт 24 изложить в следующей редакции: «После проверки и

оценивания итогового собеседования файл с результатами передаётся в ООТО
ГИА способом, обеспечивающим защиту персональных данных участников
итогового собеседования. За направление файла с результатами отвечают лица,
входящие в состав Комиссии по проведению, Комиссии по проверке или
Единой комиссии».

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Министра

[SIGNERSTAMP1] А.А. Захаровская